CÂMARA
MUIIICIPAT t)E ANÁPOLIS

REQUERTMENTO N',- DE 16 DE MAIO DF,2025

Vereador José Fernandes

Requer nos termos do art. 136, inciso I do Regimento

Intemo, que seja oficiada a Secretatia Municipal de

Serviços Urbanos, rcalizar o serviço de troca de lâmpadas

fluorescentes por LED, na Rua 07 - Bairro Vila Formosa'

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve, requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, seja oficiada a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, tealizar o

serviço de troca de lâmpadas fluorescentes por LED, na Rua 07 - Bairro Vila Formosa.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo melhorar a eficiência da iluminação

pública, proporcionar mais segurança aos moradores e transeuntes, além de contribuir com a

économia de energia elétrica e a preservação do meio ambiente. As lâmpadas de LED
possuem maior durabilidade, melhor desempeúo luminoso e menor consumo energético,

sendo uma alternativa mais moderna e sustentável.

A substituição se faz ainda mais necessária devido ao fato de que a lâmpada

atual apresenta (ex: baixa luminosidade, intermitência, queima ), o que compromete

a visibilidade noturna e pode favorecer a ocorrência de furtos, vanda ou acidentes.

CàmaruMunicipal de de2025

JOSÉ FERNANDES BOAV CAVALCANTE

Vereador -

Palácio do Santana,
Av. Jâmêl Cectlio, Q 50, L 'Í4,

Bairo Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br